
1 (2) 

 

Post- och telestyrelsen 

Postadress: Box 6101, 102 32 Stockholm Telefon: 08-678 55 00 www.pts.se 

Besöksadress: Hälsingegatan 38 E-post: pts@pts.se 

Datum: 2024-06-04  Vår referens: Dnr: 24-6536, 24-6537 

Inhämtande av synpunkter på beslutsutkast 
avseende marknaderna för fast respektive 
mobil terminering 

Inledning 

Post- och telestyrelsen (PTS) inleder härmed samråd avseende marknaderna för fast 

respektive mobil terminering (marknaderna 1 och 2 enligt kommissionens 

rekommendation 20141). 

Berörda aktörer bjuds in till att lämna synpunkter på myndighetens utkast till beslut.  

Omfattning av detta samråd 

Samrådet omfattar PTS förslag till avgränsning av relevanta marknader samt 

generella bedömning av om respektive grossistmarknad har sådana särdrag att det 

är motiverat att införa skyldigheter (det s.k. trekriterietestet). Därefter överväger PTS 

om det finns andra omständigheter som kan påverka bedömningen av om 

förhandsreglering är motiverad.  

På de marknader där PTS bedömer att förhandsreglering är motiverad åläggs 

berörda operatörer skyldigheter i enlighet med LEK.2 

PTS gör följande huvudsakliga bedömningar: 

EU-kommissionen har gjort bedömningen att införandet av EU-gemensamma 

termineringsavgifter (euro-rate) medfört att marknaderna för fast och mobil 

terminering inte längre är relevanta för reglering på EU-nivå. PTS bedömer dock att 

termineringsmarknaderna i Sverige inte kommer att kännetecknas av 

marknadsdynamik under de närmaste fem åren. Marknaderna är därför fortsatt 

relevanta för förhandsreglering i Sverige.   

PTS har även gjort en bedömning beträffande om det är proportionerligt att 

förhandsreglera små termineringsmarknader. Enligt PTS uppfattning är det inte 

                                                        
1  Kommissionens rekommendation av den 9 oktober 2014 om relevanta produkt- och tjänstemarknader 

inom området elektronisk kommunikation vilka kan komma i fråga för förhandsreglering enligt 

Europaparlamentets och rådets direktiv 2002/21/EG om ett gemensamt regelverk för elektroniska 

kommunikationsnät och kommunikationstjänster. 
2 Lag (2022:482) om elektronisk kommunikation. 
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proportionerligt att förhandsreglera fasta termineringsmarknader som omfattar färre 

än 40.000 abonnemang, och mobila termineringsmarknader som omfattar färre än 

1.000.000 abonnemang. 

De termineringsmarknader på vilka PTS bedömer att förhandsreglering kan vara 

motiverad är: 

Infracom Communications AB, Telavox AB, Tele2 Sverige AB, Telenor Sverige AB och 

Telia Company AB på marknaderna för fast terminering, samt 

Hi3G Access AB, Tele2 Sverige AB, Telenor Sverige AB och Telia Company AB på 

marknaderna för mobil terminering. 

Till skillnad mot PTS tidigare beslut om förhandsreglering åläggs operatörerna ingen 

skyldighet om prissättning, eftersom termineringsavgifterna numera är reglerade på 

EU-nivå. I övrigt motsvarar skyldigheterna de som ålades operatörerna i PTS beslut 

2019, med undantag av att enligt nya LEK ska en skyldighet att bedriva samtrafik 

förenas med en skyldighet att offentliggöra ett referenserbjudande. 

Syftet med samrådet är att inhämta marknadens synpunkter avseende dessa 

slutsatser och vad som i övrigt anges i beslutsutkastet. 

Underlag i samrådet 

Besluten för berörda operatörer kommer att se likadana ut på marknaderna för fast 

respektive mobil terminering. 

Därför samråds två generiska beslut riktade till ”Företaget AB”, ett för marknaderna 

för fast terminering och ett för marknaderna för mobil terminering.    

I samrådet ingår följande underlag: 

• Detta missiv med allmän information 

• Generiskt beslutsutkast för marknaderna för fast terminering, dnr: 24-6536 

• Generiskt beslutsutkast för marknaderna för mobil terminering, dnr: 24-6537 

Marknadens aktörer är välkomna att inkomma med sina synpunkter senast fredagen 

den 16 augusti 2024. Frågor om samrådet kan ställas till Lars Erik Axelsson, e-post 

lars.erik.axelsson@pts.se eller till Lars-Göran Hansson, e-post lars-

goran.hansson@pts.se. 
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